interesse  público  e  considerando  também,  as  conclusões
formalmente  motivadas  no  Parecer  Jurídico,  AUTORIZA  a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto à empresa EDUARDO FRANCO
OLIVEIRA  11963013441  inscrita  no  CNPJ/MF,  sob  o  nº
45.640.621/0001-78 no valor global de R$28.700,00 ( vinte e oito
mil  e  setecentos  reais)   para  a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE  NATUREZA
CONTINUADA DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE AR CONDICIONADO., ancorado no art. 75, II, da
lei 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações.